
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                     49η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                       την 12.10.2022 

                 (Αριθμ. πρωτ. 76169/17.10.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 12η Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 74074/07.10.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 07.10.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 

άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                             «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                           «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.            «      « 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ –355– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση προσκύρωσης τμήματος του ειδικού 

ΚΑΕΚ 05057ΕΚ22002 στην ιδιοκτησία ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ που βρίσκεται επί των 

οδών ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ και ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ - Ο.Τ. 759 - περιοχής ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 74012/07.10.2022 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

     «Με την υπ’ αριθ. 54273/19-7-2022 αίτησή της – (σχετ. 1) η κ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, ζητά την συμβιβαστική προσκύρωση στην ιδιοκτησία της εδαφικού τμήματος 

επιφάνειας 52,00 τ.μ. – τμήματος του ειδικού ΚΑΕΚ 05057ΕΚ22002, σύμφωνα με την 2/1996 

Πράξη Προσκύρωσης – (σχετ. 2). Με την από 21-9-2022 έκθεση της αρμόδιας 

Εκτιμητικής Επιτροπής – (σχετ. 3), με την οποία συμφωνεί ο δικηγόρος κ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΓΝ1ΩΕΒ-2Ι6



ΜΙΧΑΛΗΣ όπως φαίνεται στην με αρ. πρωτ. 72449/03-10-2022 Γνωμάτευσή του – (σχετ. 

4), ορίζεται η τιμή μονάδος σε 558,55 €/μ2 (ίση με την αντικειμενική αξία). 

Το εν λόγω εδαφικό τμήμα, είναι διαμορφωμένο με παρτέρι, παγκάκι και δημοτικό φωτισμό. 

 
Επομένως, η προκύπτουσα υποχρέωση της κας ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ 

προς τον Δήμο είναι: 52,00 μ2 × 558,55 €/μ2   =   29.044,60 €. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την έγκριση της προαναφερόμενης προσκύρωσης και 

εξουσιοδοτήσετε τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού Συμβολαίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

          Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

           Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την προσκύρωση τμήματος του ειδικού ΚΑΕΚ 05057ΕΚ22002 στην ιδιοκτησία 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ που βρίσκεται επί των οδών ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ και ΑΓΙΑΣ 

ΕΛΕΝΗΣ - Ο.Τ. 759 - περιοχής ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ, ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ιλίου κ. Νίκο Ζενέτο για την υπογραφή των σχετικών συμβολαίων. 

3. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                     Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι.,  

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                  Γαλούνης Δ.  

 

ΑΔΑ: 9ΓΝ1ΩΕΒ-2Ι6


		2022-10-17T12:42:09+0300
	Athens




